1329. 1Berthold I., 1281–1297 Propst des Prämonstratenserklosters St.Luzi in Chur. – 2Vgl. Nr.1311,
Anm.15. – 3Rhäzüns, Gem. u. Kr. – 4Name abg., Stadt Chur. – 5Mels, Bez. Sargans SG. – 6Daleu, Stadt
Chur.
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cus Angoldus et Sikerus Vrsus. In cuius rei noticiam presens scriptum sigillis do-
mini C. decani 7 et cantoris Curiensis 8 extitit roboratum.
a) Cammerarii B. – b) manu über der Zeile nachgetragen. – c) i über dem a. – d) A.

1330. Zuoz, 20. Januar 1283
Die Geschwister Michael und Mengarda von Zernez verpfänden der Pfarrei Zuoz Suot
Funtauna Merla für zwei Darlehen zwei Wiesen in Zernez.

Or. (A), StaatsA GR Chur, A I/18m, Nr. 6. – Pg. 37/16,5 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig): Carta-
ticum solverunt creditores sol. VIIII. – Geschrieben vom Notar Noe.

Druck: Ch. Simonett, BMbl. 1965, S. 301. 

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod Michahel et soror sua do-
mina Mengarda infantes condam domini Henrici de Zarnez 1 cum voluntate et
contiencia a) Frideric i viri et advocati eius L et filii eius Ottoni ibi presentis promi-
serunt et convenerunt omnia eorum bona pignori obligando presencia et futura et
obligaverunt speciale pignus Andree qui dicitur Planta2 et Jacobo Caual lo et
Laurentio L Curtesye, qui receperunt annomine et utilitate comunitati a) plebis de
Zuz3 subtus Fontanam Merlam4, videlicet duas pecias predii prativas in territorio
de Zarnez, quarum una L in loco, ubi dicitur in Cunzera5 in Brigel 6, a mane Eg-
no Moro7, a meridie territorium domini de Guildenberch8, a sero dos sancti
Maurici i 9, a nullora similiter, alia pecia, ubi dicitur Al lareto10 de Peste l 11 in Bre-
gel, a mane territorium domini de Guildenberch, a meridie similiter, a sero An-
dreas dictus Aschal, a nullora domina Angnesa de Caminada, ita quod ipsi de-
bitores dabunt istis creditoribus et comunitati aut eorum certo nuncio in eorum vir-
tute in villa de Zuz consignatis per pacem aut per guærram hinc ad sanctum Marti -
num proximum venientem in denariis numeratis et non in aliam substanciam, unde
dampnum senciant, libras XVIII. novorum ad monetam, que currit in tempore solu-
cionis in loco de Zuz, et in alia parte libras XXXV. ad monetam de Zarnez, sicut
continetur in carta una atestata, unde extiterunt quamplures fideiussores. Quos dena-
rios eis dare debent ex mutuo omni ocasione postposita, ut contenti et conffessi fue-
runt ibi se recepisse tantos denarios a dicta comunitate cum omni eorum dampno et
dispendio et dono, quod fieret et curret post terminum pro istis denariis exigendis et
petendis et ab aliis mutuatis aut mutuandis, et pro dono sive guiderdono ipsorum
denariorum dicti creditores et comunitas debeant laborare et habere gaudere et possi-
dere et usuare amodo inantea predictum pignus, donec denarii steternt b) ad solven-
dum, ita ut quilibet istorum debitorum teneatur in totum, renunciando nove consti-
tuciois a) et epistole, et quod isti creditores et comunitas aut eorum nuncius possint et
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1329. 7Konrad v. Montfort, vgl. Nr.1227, Anm.13. – 8Heinrich, Leutpriester v. St.Martin in Chur, 1275–
1293 Cantor.

1330. 1Zernez, Kr. Sur Tasna. – 2Andreas Planta, 1275–1313. – 3Zuoz, Kr. Oberengadin. – 4Funtauna
Merla, Gem. La Punt-Chamues-ch / Gem. Bever, Kr. Oberengadin. – 5Gundscheras, Gem. Zernez. – 6Brail,
ebd. – 7Egen Mor, 1280/1281–1299. – 8Viell. Heinrich II. v. Wildenberg (Gem. Falera, Kr. Ilanz), 1283–
1302. – 9St.Mauritius, Kirche in Zernez. – 10Laret, Gem. Zernez. – 11Paistels, ebd.
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valeant convenire istos debitores, ubique quem prius eorum ipsi voluerint, cum effec-
tu insolidum sive in totum et eorum res et bona in omni loco pro eorum voluntate pig-
norare et depredari pro duplo precio suprascripto et duplo dampno sine eorum con-
tradicione et sine decreto aliquuis c) rectoris usque ad plenam solucionem termino lap-
so. Sic inter eos convenit. Actum fuit istud in platea de Zuz ante eccelesiam a) sancti
Luci i 12 anno domini M.CCLXXXIII. die mercurii XIIo exeunte mense ianuario, in-
dictione XIa. Interfuerunt ibi testes rogati Andreas Planta, Zuzius Zocula, Lau-
rencius Curtesy, Petrus Curtesya, Jacobus Caual lus, Andreas Viuenci i, et
ubi ista domina Mengarda stetit contenta et conffessa, sicut supra legitur, interfue-
runt dominus Guzuguinus d) de Brunenvelt 13 de valle Trusiana14 et dominus Ja-
cobus prespiter et alii quamplures.
Et ego Noe prespiter et notarius per manum domini episcopi Curiensis et comuni-
tatis plebis de Zuz istarum rogatu interfui et tradidi et scripsi.
a) A. – b) A, statt steterint. – c) oder aliquius, statt alicuius. – d) Nach erstem u getilgtes angefangenes r.

1331. (1121) Laas, 10. Februar 1283
Graf Rudolf von Montfort als Vormund seiner Neffen und Ulrich von Matsch verzichten
zugunsten Graf Meinhards von Tirol auf die Feste Eyrs und andere Rechte des verstor-
benen Grafen Konrad von Moosburg.

Or. (A), Haus-, Hof- und StaatsA Wien, AUR. – Pg. 24/12,5 cm. – 4 Siegel, 1. Abb. 21; 2. ∅ 6 cm,
+S.RVDOLFI.COMITIS.MONTIS.FORTIS. (Abb. in B. Bilgeri, Geschichte Vorarlbergs I [1971],
nach S.192); 3. besch., Abb. 5; 4. ∅ 5 cm, +S.WOLRICI.ADVOCATI.DE.AMACIA. – Rückver-
merk (14. Jh.): Vmb diu vest ze Aurs; (davor, Mitte 15. Jh.): Verzichung; (danach, von gleicher Hand,
Mitte 15. Jh., fortgesetzt): von alten grauen von Starckemberg. Tirol.

Druck: J. v. Hormayr, Kritisch-dipl. Beyträge zur Gesch. Tirols im Mittelalter II (1803), S.151,
Nr.72. – Mohr, Cod. dipl. II,17. 

Regest: Thommen, Urk. aus österr.A I,100. – UB südl. St.Gallen I,746. 

Solent gesta hominum diurnitate temporum variari, nisi scripture testimonio robo-
rentur. Notum sit itaque universis tam presentibus quam futuris, L quod spectabilis
vir dominus Rudolfus comes de Monte Fort i 1 tamquam tutor puerorum sororis
sue de Amazia2 pro ipsis nepotibus suis absentibus et LV l r icus nobilis advocatus de
Amazia 3 presens renunciaverunt et cesserunt simpliciter omni iuri et actioni, quod
vel que in castro in Eurs 4 et omnibus hominibus L atque bonis bone memorie domi-
ni Cu[nradi com]itis a) de Mosiburch 5 sitis in montanis 6 cultis et incultis quesitis
et non quesitis ex heriditate vel alio quocumque modo eisdem advocatis de [Amazia
. . .] b) videbatur, promitentes spectabili viro domino Menhardo comiti de Tirol 7